
PRÉFET

DE L'AUBE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

(NOMINATIFS)

N°091 DU 03/08/2023

PUBLIÉ LE  3 AOÛT 2023



Sommaire

GHT de l'Aube et du Sézannais et Hôpitaux Champagne Sud /

- Décision du 31 juillet 2023 portant délégation de signature à Madame

FERREIRA Mélanie, adjoint des cadres hospitaliers à l'établissement

d'hébergement pour personnes âgées dépendantes de TRAINEL. (2 pages) Page 3

Préfecture de l'Aube / Direction de la citoyenneté, de la légalité et des

collectivités locales / Service des collectivités locales

- DCL2-BCCL-2023214-0001 - Arrêté du 2 août 2023 relatif à la part

départementale de l'accise sur l'électricité pour 2023. (2 pages) Page 6

- DCL2-BCCL-2023214-0002 - Arrêté du 2 août 2023  relatif à la part

communale de l'accise sur l'électricité pour 2023. (15 pages) Page 9

Préfecture de l'Aube / Service de la coordination interministérielle et de

l'appui territorial / Pôle de coordination interministérielle et de concertation

publique

- PCICP2023215-0001 - Arrêté du 3 août 2023 portant délégation de

signature au colonel Maxime KOCH, directeur départemental adjoint des

services d'incendie et de secours de l'Aube. (2 pages) Page 25

- PCICP2023215-0002 - Arrêté du 3 août 2023 portant délégation de

signature à M. Jean-François HOU, directeur départemental des territoires

de l'Aube pour ordonnancement secondaire des recettes et dépenses

imputées sur le budget de l'Etat. (4 pages) Page 28

Préfecture de l'Aube / Services du cabinet / Service interministériel de

défense et de protection civiles

- BIDPC2023213-001 - Arrêté du 1er août 2023 portant organisation de la

protection de la préfecture, des sous-préfectures, du SGCD, des DDI, du

public et des agents. (4 pages) Page 33

Sous-préfecture de Nogent-sur-Seine /

- SPNGT-2023212-0001 - Arrêté du 31 juillet 2023 portant habilitation

funéraire pour le crématorium de ROSIERES-PRES-TROYES. (2 pages) Page 38

- SPNGT-2023214-0004 - Arrêté du 2 août 2023 portant renouvellement de

l'habilitation funéraire de l'établissement principal de la société "POMPES

FUNEBRES MARBRERIE BERTRAND DELATRONCHETTE" sis à

AIX-VILLEMAUR-PALIS. (3 pages) Page 41

2



GHT de l'Aube et du Sézannais et Hôpitaux

Champagne Sud

Décision du 31 juillet 2023 portant délégation de

signature à Madame FERREIRA Mélanie, adjoint

des cadres hospitaliers à l'établissement

d'hébergement pour personnes âgées

dépendantes de TRAINEL.

recueil n°091 du 03/08/2023 3



ésidere

b rOr

Décision du 31 juillet 2023 portant délégation de signature à Madame FERREIRA Mélanie,
adjoint des cadres hospitaliers

La directrice par intérim de l'établissement d'hébergement pour personnes âgées dépendantes de
Traînel,

Vu le Code de l'action sociale et des familles, et notamment son article L.315-17;

Vu le décret n°2004-135 du 11 février 2004pris pour l'application de l'article L315-17 du code de l'action sociale et

des familles et relatif aux délégations de signature consenties au directeur d'un établissement public social ou
médico-social

Vu le décret n°2005-921 du 2 août 2005 portant statut particulier des grades et emplois des personnels de direction
des établissements mentionnés à l'article 2 (1°, 2°, 3°) de la loi n°86-33 du 9 janvier 1986;

Vu le décret n° 2007-1930 du 26 décembre 2007 portant statut particulier du corps des directeurs d'établissements
sanitaires, sociaux et médico-sociaux de la fonction publique hospitalière;

Vu l'arrêté du centre national de gestion du 18 décembre 2020 relatif à la titularisation dans le corps de directeurs
d'établissements sanitaires, sociaux et médico-sociaux de Madame MESTON Emilie et à son affectation en qualité
de directrice adjointe aux établissements publics handicaps éducation soin emploi de Liesse - Notre - Dame (Aisne).

Vu la décision en date du 01 mai 2023 portant nomination de Madame FERREIRA Mélanie adjoint des cadres
hospitaliers à I'EH PAD Résidence les Flots de l'Orvin;

Vu l'arrêté n° 2023-3412 du 28 juin 2023 portant désignation à compter du ier juillet 2023 de Madame MESTON
Emilie comme directrice par intérim de I'EHPAD Résidence les flots de l'Orvin de TRAINEL;

Vu l'organisation de la direction,

DECIDE

Article ier : Obiet

En cas d'absence ou d'empêchement de la Directrice par intérim, MESTON Emilie, délégation est donnée à Madame
FERREIRA Mélanie, adjoint des cadres hospitaliers à l'établissement d'hébergement pour personnes âgées
dépendantes de TRAINEL, pour signer, dans la limite de ses attributions et des crédits alloués pour les comptes

budgétaires qui relèvent de son champ de compétence

- Tout acte, correspondance, document comptable se rapportant à l'exécution budgétaire de l'établissement
d'hébergement pour personnes âgées dépendantes de TRAINEL,

- Tous bons de commande/devis n'excédant par 15 000� hors taxes,
- Toutes correspondances se rapportant à la collecte ou à l'expédition de dossiers ou pièces liées à la gestion des

ressources humaines

Etablissement d 'Hébergement Pour Personnes Agées Dépendantes
32, rue Saint Antoine 10400 TRAINEL

Tél.¯ 03 25 39 10 38 Fax: 03 25 39 16 07 E-mail.¯ rh@ehpad-trainel.fr

recueil n°091 du 03/08/2023 4



és%der)0

L cJ

¯ Les décisions relatives à la gestion statutaire et à la gestion des carrières, à la gestion du temps de
travail des agents stagiaires, titulaires et contractuels, aux études promotionnelles et aux rachats de
contrats, à l'exclusion de celles relatives à la discipline

¯ La notation des personnels titulaires, stagiaires et contractuels permanents;
u Les mandats relatifs à la compétence du service des ressources humaines (paie, formation);
¯ Les ordres de mission relatifs à la formation continue et les conventions avec les organismes de

formation
¯ Les contrats à durée déterminée

- Les titres de recettes,

Toutes correspondances et actes administratifs et d'état-civil ayant trait à la gestion administrative des résidents
(admissions, gestion administrative des décès, élection de domicile, service social) de l'établissement
d'hébergement pour personnes âgées dépendantes de TRAINEL,

Cette délégation exclut les notes de services ou tout document à portée générale. Elle exclut également les
conventions et les courriers destinés aux partenaires institutionnels (notamment Agence Régionale de Santé,
Délégation territoriale de l'Agence Régionale de Santé, Conseil Départementale, Conseil Régional et le Trésor Public).

ArticIe2 : Condition de retrait de la délégation

La délégation désignée dans l'article 1 prendra fin lorsque l'intérim de Madame MESTON Emilie cessera.

Article 3 : Disposition d'application

Madame FERREIRA Mélanie est chargée de l'application de la présente décision qui sera notifiée pour information à
- Monsieur le Président du Conseil d'Administration de I'EHPAD La résidence les Flots de l'Orvin
- Monsieur le comptable public de la Trésorerie Hospitalière de Troyes

Article 4: Effet et publicité

La présente délégation de signature est applicable à compter de sa publication rendant consultable.
Elle fera par ailleurs l'objet d'une publication au recueil des actes administratifs du département de l'Aube et sera
également affichée sur le tableau d'affichage idoine de l'établissement.

Fait à TRAINEL, le 31 juillet 2023

La Directrice,
MESTON Emilie

L'adjoint des cadres hospitaliers,
FERREIRA Mélanie

Etablissement d 'Hébergement Pour Personnes Âgées Dépendantes
32, rue Saint Antoine 10400 TRAINEL

Tél. 03 25 39 10 38 Fax: 03 25 39 16 07 E-mail. rh@ehpad-trainel.fr

recueil n°091 du 03/08/2023 5



Préfecture de l'Aube

DCL2-BCCL-2023214-0001 - Arrêté du 2 août

2023 relatif à la part départementale de l'accise

sur l'électricité pour 2023.

recueil n°091 du 03/08/2023 6



recueil n°091 du 03/08/2023 7



recueil n°091 du 03/08/2023 8



Préfecture de l'Aube

DCL2-BCCL-2023214-0002 - Arrêté du 2 août

2023  relatif à la part communale de l'accise sur

l'électricité pour 2023.

recueil n°091 du 03/08/2023 9



recueil n°091 du 03/08/2023 10



recueil n°091 du 03/08/2023 11



recueil n°091 du 03/08/2023 12



recueil n°091 du 03/08/2023 13



recueil n°091 du 03/08/2023 14



recueil n°091 du 03/08/2023 15



recueil n°091 du 03/08/2023 16



recueil n°091 du 03/08/2023 17



recueil n°091 du 03/08/2023 18



recueil n°091 du 03/08/2023 19



recueil n°091 du 03/08/2023 20



recueil n°091 du 03/08/2023 21



recueil n°091 du 03/08/2023 22



recueil n°091 du 03/08/2023 23



recueil n°091 du 03/08/2023 24



Préfecture de l'Aube

PCICP2023215-0001 - Arrêté du 3 août 2023

portant délégation de signature au colonel

Maxime KOCH, directeur départemental adjoint

des services d'incendie et de secours de l'Aube.

recueil n°091 du 03/08/2023 25



recueil n°091 du 03/08/2023 26



recueil n°091 du 03/08/2023 27



Préfecture de l'Aube

PCICP2023215-0002 - Arrêté du 3 août 2023

portant délégation de signature à M.

Jean-François HOU, directeur départemental des

territoires de l'Aube pour ordonnancement

secondaire des recettes et dépenses imputées

sur le budget de l'Etat.

recueil n°091 du 03/08/2023 28



recueil n°091 du 03/08/2023 29



recueil n°091 du 03/08/2023 30



recueil n°091 du 03/08/2023 31



recueil n°091 du 03/08/2023 32



Préfecture de l'Aube

BIDPC2023213-001 - Arrêté du 1er août 2023

portant organisation de la protection de la

préfecture, des sous-préfectures, du SGCD, des

DDI, du public et des agents.

recueil n°091 du 03/08/2023 33



recueil n°091 du 03/08/2023 34



recueil n°091 du 03/08/2023 35



recueil n°091 du 03/08/2023 36



recueil n°091 du 03/08/2023 37



Sous-préfecture de Nogent-sur-Seine

SPNGT-2023212-0001 - Arrêté du 31 juillet 2023

portant habilitation funéraire pour le

crématorium de ROSIERES-PRES-TROYES.

recueil n°091 du 03/08/2023 38



recueil n°091 du 03/08/2023 39



recueil n°091 du 03/08/2023 40



Sous-préfecture de Nogent-sur-Seine

SPNGT-2023214-0004 - Arrêté du 2 août 2023

portant renouvellement de l'habilitation

funéraire de l'établissement principal de la

société "POMPES FUNEBRES MARBRERIE

BERTRAND DELATRONCHETTE" sis à

AIX-VILLEMAUR-PALIS.

recueil n°091 du 03/08/2023 41



recueil n°091 du 03/08/2023 42



recueil n°091 du 03/08/2023 43



recueil n°091 du 03/08/2023 44


